
Broj 5 - Strana 350 Broj 5 - Strana 350  SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 21.3.2025. god.

radi praćenja razvoja uspjeha učenika, otkrivanje sposobnosti, 
rad na racionalizaciji procesa učenja, predlaganja mjera za 
veću efikasnost odgojno-obrazovnog rada, rad s nadarenim 
učenicima, učenicima s neprilagođenim ponašanjem, 
savjetodavni i drugi oblici rada,

m) informira Ministarstvo, putem mjesečnih izvješća, o 
obrazovnoj situaciji učenika nacionalnih manjina  na području 
Kantona, 

n) po potrebi informira širu društvenu zajednicu o potrebi 
naobrazbe djece pripadnika nacionalnih manjina i rješavanja 
pitanja koja imaju negativan utjecaj na njihovu naobrazbu,

o) učestvuje po pozivima na sastancima i konferencijama, u 
Bosni i Hercegovoni i inozemstvu, bitnim za naobrazbu učenika 
nacionalnih manjina (seminari, sastanci, konferencije),

p) obavlja i druge poslove po nalogu ravnatelja škole.                                                                                                       
(2) Poslove suradnika za nacionalne manjine u školi može 

obavljati osoba sa završenim VII. stupnjem stručne spreme ili 
prvim ciklusom visoke naobrazbe u trajanju od najmanje četiri 
godine (240 ECTS) - nastavničkog smjera i položenim stručnim 
ispitom za rad u naobrazbi.“.

Članak 6.
U članku 52. stavak (1) točka a) iza alineje 6. dodaje se 

alineja 7., koja glasi:
„7. Iznimno od uvjeta navedenih u alineji 6. ovog članka, zbog 

udaljenosti područne škole od centrale škole, zbog povezanosti 
škole s putnom komunikacijom, zbog udaljenosti centralne 
škole od drugih osnovnih škola, zbog prostornih kapaciteta 
škole, zbog naobrazbe učenika s posebnim obrazovnim 
potrebama kao i zbog naobrazbe učenika pripadnika 
nacionalnih manjina, škola može za potrebe nesmetanog rada 
područne škole, uz prethodnu suglasnost Ministarstva, primiti 
u radni odnos na određeno vrijeme, u toku grijne sezone, na 
poslove loženja i održavanja higijene dodatno ½ izvršitelja“.  

Članak 7.
Uposlenik u osnovnoj školi na području Tuzlanskog 

kantona, zatečen na poslovima suradnik za romska pitanja, 
na neodređeno vrijeme, po zahtjevu osnovne škole u kojoj je 
uposlen na nedređeno vrijeme, bit će interno preraspoređen na 
poslove suradnika za nacionalne manjine u toj školi na temelju 
prethodno pribavljene suglasnosti Ministarstva.

Članak 8.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja  u ,,Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i 

znanosti

Broj: 10/1-34-000921-4/25
Tuzla, 05.03.2025. godine

MINISTAR

Dr. sci. Ahmed Omerović, v.r.

353
Na temelju članka 48. stavak (1) Zakona o osnovnom odgoju 

i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 10/20 
- prečišćeni tekst, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 11/22, 
9/23 - presuda US FBiH i 12/23), članaka 13. i 20. Zakona o 
izdavačkoj djelatnosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 3/02), u predmetu rješavanja zahtjeva Izdavačke kuće 
„NAM“ Tuzla, broj: 80/2024 od 15.5.2024. godine, za odobrenje 
i korištenje radnih sveski devetogodišnje osnovne naobrazbe, 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona, donosi

R J E Š E NJ E
I.

(1) Odobrava se uporaba i korištenje radnih sveski za 
devetogodišnju osnovnu naobrazbu, i to:

- Prima 1 – radna sveska, Vahidin Preljević, Marija Maležić, 
Jelka Dežman, Getruda Kostanjšek (radna sveska za Njemački 
jezik – drugi strani jezik, 6. razred),

- Prima 2 – radna sveska, Adnan Čevra, Jelka Dežman i 
Getruda Kostanjšek (radna sveska za Njemački jezik – drugi 
strani jezik, 7. razred),

- Prima 3 – radna sveska, L. Hedžić, A. Čavra, N. Kahrić, A. 
Smajlović, L. Osmičić, A. Šišić, G. Kostanjšek i J. Dežman (radna 
sveska za Njemački jezik – drugi strani jezik, 8. razred).

II.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i 

znanosti

Broj: 10/1-34-012930-6/24
Tuzla, 05.03.2025. godine

MINISTAR

Dr. sci. Ahmed Omerović, v.r.

354
Na temelju članka 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 30/97, 7/02, 70/08, 
48/11, 36/18 i 61/22), članaka  6., 37. i 38. Zakona o 
proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije 
BiH”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19, 25a/22 i 7/25), članka 17. stavak 1. alineja 
4. Zakona o Zavodu zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona (“Službene  novine Tuzlanskog kantona”, br. 14/99, 
15/13, 17/15 i 14/16) i Suglasnosti Ministarstva zdravstva 
Tuzlanskog kantona, broj: 13/1-33-003845/25 od 14.02.2025. 
godine, Upravni odbor na I. redovitoj sjednici, održanoj 
17.02.2025. godine, donio je

IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA
ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

TUZLANSKOG KANTONA ZA 2025. 
GODINU

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
Ovim izmjenama i dopunama Financijskog plana 

utvrđuje se obim prihoda i rashoda izvanproračunskog fonda 
zdravstvenog osiguranja za 2025. godinu, i to:

UKUPNA SREDSTVA 403.897.462 KM
RASHODI I KAPITALNI IZDACI 403.897.462 KM
RAZLIKA  0 KM

Članak 2.
Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u 

bilansu prihoda i rashoda za 2025. godinu kako slijedi:



Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 351 Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 351 

3 4
1 3 4 5 6 7

I. 396.616.247 403.897.462 101,84 100,00 100,00

II. 700000 386.616.247 393.897.462 101,88 97,48 97,52

III. 710000 384.395.247 391.676.462 101,89 96,92 96,97

1. 712100 384.395.247 391.676.462 101,89 96,92 96,97

712111 363.355.867 370.637.082 102,00 91,61 91,77

7121111 354.187.060 361.468.275 102,06 89,30 89,50

7121112 9.168.807 9.168.807 100,00 2,31 2,27

712116 2.100.000 2.100.000 100,00 0,53 0,52

712130 9.150.302 9.150.302 100,00 2,31 2,27

712133 6.406.757 6.406.757 100,00 1,62 1,59

712134 265.373 265.373 100,00 0,07 0,07

712135 1.772.719 1.772.719 100,00 0,45 0,44

712136 705.453 705.453 100,00 0,18 0,17

712191 9.200.000 9.200.000 100,00 2,32 2,28

712193 589.078 589.078 100,00 0,15 0,15

IV. 720000 2.221.000 2.221.000 100,00 0,56 0,55

2. 721000 640.000 640.000 100,00 0,16 0,16

721200 640.000 640.000 100,00 0,16 0,16

721210 640.000 640.000 100,00 0,16 0,16

2.1.1.1. 721211 20.000 20.000 100,00 0,01 0,00

2.1.1.2. 721215 620.000 620.000 100,00 0,16 0,15

3. 722000 1.581.000 1.581.000 100,00 0,40 0,39

722600 1.561.000 1.561.000 100,00 0,39 0,39

722611 600.000 600.000 100,00 0,15 0,15

3.1.1.1 7226111 500.000 500.000 100,00 0,13 0,12

3.1.1.2. 7226113 40.000 40.000 100,00 0,01 0,01

3.1.1.3. 7226114 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

3.1.1.4. 7226115 50.000 50.000 100,00 0,01 0,01

722612 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

722613 960.000 960.000 100,00 0,24 0,24

3.1.3.1. 7226132 200.000 200.000 100,00 0,05 0,05

3.1.3.2. 7226133 750.000 750.000 100,00 0,19 0,19

3.1.3.3. 7226135 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

722700 20.000 20.000 100,00 0,01 0,00

V. 5 10.000.000 10.000.000 100,00 2,52 2,48

3.2.

Ostali vlastiti prihodi

1.3.2.

1.3.3.

Prihodi od kamata za depozite u banci

Prihodi po osnovu kamata na investiranje sredstava

NEPOREZNI PRIHODI

Neplanirane uplate - prihodi

Doprinos za zdravstveno osiguranje koji za neuposlene osobe plaćaju kantonalne 
službe za upošljavanje

Doprinosi za zdravstveno osiguranje koje plaćaju nadležni organi za osobe koje se 
nalaze u statusu socijalne potrebe

Doprinos za zdravstveno osiguranje osobama kojima je priznat izbjeglički status

1.3.4.

1.5.

Doprinos za zdravstveno osiguranje za borce i članove njihovih obitelji čiji obračun 
i uplatu vrše nadležni organi sukladno propisima

Ostali prihodi od imovine

Prihodi od premije osiguranja

Prihodi od izdavanja/reizdavanja elektronskih legitimacija

* Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 16/24)

Prihodi od pružanja usluga građanima

Doprinosi za socijalnu zaštitu (zdravstveno osiguranje)

Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz plaća i na plaće

Doprinosi za zdravstveno osiguranje za korisnike mirovina

Doprinosi za zdravsteno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog stalnog rada

Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga

Indeks  
(4/3)

1.2.

1.3.1.

Prihodi od obrazaca za fizičke osobe

Struktura %

PRIHODI (III.+IV.)

1.1.

Doprinosi zdravstvenog osiguranja djelatnika na radu u inozemstvu

PRIHODI OD POREZA

O P I S

1.4.

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih 
razlika

Doprinosi zdravstvenog osiguranja

Samouposlenih ili neuposlenih

Plan*

1.1.1.

0

UKUPNA SREDSTVA (II.+V.)

Doprinosi za zdravstveno osiguranje osobnim sredstvima (dobrovoljno osiguranje)

Prihodi od pružanja javnih usluga

1.1.2.

Rebalans I.Ekonomski 
kodRedni broj

I. UKUPNA SREDSTVA
Iznosi u KM

2.1.1.

2

Prihodi od pružanja usluga drugima3.1.3.

3.1.2. Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama (obrasci za pravne osobe)

Prihodi od participacije

Prihodi od naplate osiguranja (štete)

ANGAŽIRANA SREDSTVA REZERVE IZ RANIJEG PERIODA

1.3.

3.1.

3.1.1.

Ostali prihodi od financijske i nematerijalne imovine

Prihodi od ino osiguranja (stvarni trošak)

2.1.



Broj 5 - Strana 352 Broj 5 - Strana 352  SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 21.3.2025. god.

3 4
1 3 4 5 6 7

396.616.247 403.897.462 101,84 100 100
610 000 392.153.293 398.901.482 101,72 98,87 98,76
611 000 7.083.099 7.374.354 104,11 1,79 1,83
611 100 5.964.986 6.143.935 103,00 1,50 1,52
611 200 1.118.113 1.230.419 110,04 0,28 0,30
612 000 645.874 665.236 103,00 0,16 0,16
613 000 357.394.320 363.281.892 101,65 90,11 89,94
613 100 18.800 18.800 100,00 0,00 0,00
613 200 150.000 150.000 100,00 0,04 0,04
613 300 239.000 239.000 100,00 0,06 0,06
613 400 59.461.000 59.461.000 100,00 14,99 14,72
613 410 98.000 98.000 100,00 0,02 0,02
613 421 59.347.500 59.347.500 100,00 14,96 14,69
613 430 7.000 7.000 100,00 0,00 0,00
613 480 8.500 8.500 100,00 0,00 0,00
613 500 22.500 22.500 100,00 0,01 0,01
613 600 45.000 45.000 100,00 0,01 0,01
613 700 149.000 149.000 100,00 0,04 0,04
613 800 19.500 19.500 100,00 0,00 0,00
613 900 297.289.520 303.177.092 101,98 74,96 75,06
613 910 42.000 47.000 111,90 0,01 0,01
613 920 11.000 11.000 100,00 0,00 0,00
613 930 2.569.500 2.518.500 98,02 0,65 0,62
613 940 294.275.530 300.175.530 102,00 74,20 74,32

3.9.4.1. 613 941 61.181.324 62.069.717 101,45 15,43 15,37
3.9.4.1.1. 613 941  Primarna opća zdravstvena zaštita 60.826.324 61.714.717 101,46 15,34 15,28
3.9.4.1.2. 613 9415  Liječenje izvan Kantona primarne razine 300.000 300.000 100,00 0,08 0,07
3.9.4.1.3. 613 9416  Usluge liječenja na temelju Zdravstvenog lista primarne razine 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00
3.9.4.1.4. 613 9419  Ostali rashodi primarne zdravstvene zaštite 50.000 50.000 100,00 0,01 0,01

3.9.4.2. 613 942 50.227.656 50.939.499 101,42 12,66 12,61

3.9.4.3. 613 943 73.309.934 75.568.425 103,08 18,48 18,71

3.9.4.3.1. 613 9431  Konzultativno-spec. zdrav. zaštita izvanbolničke razine 12.400.287 12.572.332 101,39 3,13 3,11
3.9.4.3.2. 613 9432  Konzultativno-spec. zdrav. zaštita bolničke razine 52.544.647 54.131.093 103,02 13,25 13,40
3.9.4.3.3. 613 9433  Bolnička i izvanbolnička dijagnostika 7.700.000 7.700.000 100,00 1,94 1,91
3.9.4.3.4. 613 9435  Usluge liječenja izvan Kantona konzultativno-spec. razine 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.3.5. 613 9436  Usluge liječenja na temelju Zdravstvenog lista konzultativno-specijalističke 
razine 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.3.6. 613 9437  Deficitarne usluge konzultativno-specijalističke razine 650.000 1.150.000 176,92 0,16 0,28
3.9.4.4. 613 944  Farmaceutske usluge 6.700.000 6.700.000 100,00 1,69 1,66
3.9.4.5. 613 945 59.587.006 60.250.096 101,11 15,02 14,92

3.9.4.5.1. 613 945  Bolnička zdravstvena zaštita sekundarne razine 59.412.006 60.075.096 101,12 14,98 14,87
3.9.4.5.2. 613 9455  Usluge liječenja izvan Kantona sekundarne razine 150.000 150.000 100,00 0,04 0,04
3.9.4.5.3. 613 9456  Usluge liječenja na temelju Zdravstvenog lista sekundarne razine 20.000 20.000 100,00 0,01 0,00
3.9.4.5.4. 613 9457  Deficitarne usluge sekundarne razine 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.6. 613 946 29.794.994 31.123.459 104,46 7,51 7,71
3.9.4.6.1. 613 946  Bolnička zdravstvena zaštita tercijarne razine 29.429.994 30.758.459 104,51 7,42 7,62
3.9.4.6.2. 613 9465  Usluge liječenja izvan Kantona tercijarne razine 300.000 300.000 100,00 0,08 0,07
3.9.4.6.3. 613 9466  Usluge liječenja na temelju Zdravstvenog lista tercijarne razine 20.000 20.000 100,00 0,01 0,00
3.9.4.6.4. 613 9467  Deficitarne usluge tercijarne razine 45.000 45.000 100,00 0,01 0,01

3.9.4.7. 613 947 4.454.616 4.504.334 101,12 1,12 1,12
3.9.4.8. 613 948 720.000 720.000 100,00 0,18 0,18

3.9.4.9. 613 949 8.300.000 8.300.000 100,00 2,09 2,05

613 960 60.000 60.000 100,00 0,02 0,01

613 970 170.000 178.000 104,71 0,04 0,04

613 980 53.490 54.062 101,07 0,01 0,01

613 990 108.000 133.000 123,15 0,03 0,03
614 000 27.030.000 27.580.000 102,03 6,82 6,83
614 175 2.650.000 2.650.000 100,00 0,67 0,66

614 1752 130.000 130.000 100,00 0,03 0,03
614 1753 2.750.000 2.750.000 100,00 0,69 0,68

614 251 20.900.000 21.450.000 102,63 5,27 5,31

614 252 300.000 300.000 100,00 0,08 0,07

614 2591 50.000 50.000 100,00 0,01 0,01

614 2594 100.000 100.000 100,00 0,03 0,02

614 817 50.000 50.000 100,00 0,01 0,01
614 811 100.000 100.000 100,00 0,03 0,02

820 000 3.462.954 3.695.980 106,73 0,87 0,92

821 000 3.462.954 3.695.980 106,73 0,87 0,92

821 300 1.005.000 1.005.000 100,00 0,25 0,25

821 500 2.387.954 2.570.980 107,66 0,60 0,64

821 600 70.000 120.000 171,43 0,02 0,03

600 000 1.000.000 1.300.000 130,00 0,25 0,32

 na dan 31.12.2024.  plan 2025. 

                         169                          175 

3.8.

Nabava materijala i sitnog inventara

4.3.

3.9.6.

3.9.3.
3.9.4.

Izdaci za informiranje

4.2.  Ostali transferi za zdravstvo - program skrininga 
4.1.

 Naknada putnih troškova i dnevnica zbog ostvarivanja zdravstvene zaštite 

 Naknade plaća zbog privremene spriječenosti za rad na teret zdravstvenog 
osiguranja 

 Bolnička zdravstvena zaštita tercijarne razine 

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine

 Primarna opća zdravstvena zaštita 

4.  Tekući transferi i drugi tekući rashodi 

4.5.

Medicinske i laboratorijske usluge

3.6.

5.3.  Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 5.2.

Broj uposlenih

* Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 16/24)

4.9.

4.7.

4.4.

IV. Tekuća rezerva

 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 

III.  KAPITALNI IZDACI 

5.

5.1.

Stručne usluge

 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 

 Izdaci po osnovu ostvarivanja prava osiguranih osoba za ortopedska i druga 
medicinska pomagala 

 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

 Javno-zdravstvena djelatnost 

3.9.8.

 Ostali transferi za zdravstvo - transferi zdravstvenim institucijama 

 Nabava opreme 

4.8.  Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

3.9.2.

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - postoper.rehab. osoba sa ugrađenim 
kohlearnim implantatima 4.6.

 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - financiranje zdravstvene zaštite zuba u 
općoj anesteziji 

 Program sufinanciranja troškova hemodijalize 

3.9.7.

 Struktura % 
Rebalans I.

II.

Bruto plaće i naknade plaća1.1.

3.4.

3. Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge

3.4.3.

1.2.

Redni broj

3.3.

3.4.1.

3.9.1.
3.9.

 Obrazovni materijal 
Lijekovi

3.7. Izdaci za tekuće održavanje

3.5.

Ugovorene i druge posebne usluge

3.4.2.

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa

3.4.4.

Iznosi u KM

1.

Putni troškovi

II. RASHODI I KAPITALNI IZDACI

3.2.

2.

Izdaci za energiju

TEKUĆI RASHODI (1+2+3+4)

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

O P I S 

 Zatezne kamate i troškovi spora 

 Obiteljska medicina 

Izdaci za usluge prijevoza i goriva

Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi

2

Administrativni materijal i sitan inventar

 Liječenje u inozemstvu 

Usluge za stručnu naobrazbu

3.1.

Naknade troškova uposlenih

I.

 Ostali materijal posebne namjene 

 Indeks      
(4/3)                       

Plaće i naknade troškova uposlenih

3.9.5.

 Konzultativno-specijalistička zdravstvena zaštita izvanbolničke i bolničke razine 

 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarne razine 

RASHODI I KAPITALNI IZDACI (II+III+IV)
0

Ekonomski 
kod Plan*



Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 353 Petak, 21.3.2025. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 353 

Članak 3.
Sastavni dio Izmjena i dopuna Financijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2025. godinu 
su Izmjene i dopune Operativnih programa zdravstvene zaštite 
i zdravstvenog osiguranja za 2025. godinu.

Članak 4.
Sredstva zdravstvenog osiguranja ostvaruju se uplatom 

doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje sukladno Zakonu 
o doprinosima (“Službene novine Federacije BiH”, br. 35/98, 
54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 
34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), Pravilniku o načinu obračunavanja 
i uplate doprinosa (‘’Službene novine Federacije BiH’’, br. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 i 19/23) i Odluci o 
osnovicama i stopama i načinu obračuna i uplate doprinosa za 
obvezno zdravstveno osiguranje (‘’Službene novine Tuzlanskog 
kantona’’, broj: 14/22).

Članak 5.
Zavod zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona, kao 

nositelj izvanproračunskog fonda provodi izvršenje ovog 
plana ostvarujući funkcije prikupljanja i trošenja sredstava, 
uključujući i propisane postupke kontrole, evidentiranja i 
izvješćivanja.

Članak 6.
Planirana sredstva utvrđena ovim izmjenama i dopunama 

Financijskog plana će se raspoređivati prema namjenama, 
srazmjerno ostvarenim prihodima u periodu u kojem se 
raspoređuju, uz mogućnost preraspodjele utvrđenih sredstava 
između pojedinih stavki izdataka kao posljedice promjena 
zdravstvenog stanja i stvarnih potreba stanovništva, o čemu 
odluku donosi organ upravljanja.

Članak 7.
Za rashode za koje nisu predviđena sredstva ili su 

predviđena u nedovoljnom iznosu, ukoliko se ukaže neodložna 
potreba, predviđena je tekuća rezerva. Raspored sredstava 
tekuće rezerve, po utvrđenom prijedlogu, odobrava organ 
upravljanja.

Članak 8.
Sukladno članku 9. stavak 2. Zakona o Zavodu zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona i članku 89. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju, sredstva iz Proračuna Kantona, 
koja se doznače na račun Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona, rasporediti će se po namjenama, a 
sukladno Zakonu.

Članak 9.
Izmjene i dopune Financijskog plana, nakon što Skupština 

Tuzlanskog kantona da suglasnost, primjenjivat će se za 2025. 
godinu.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Zavod zdravstvenog osiguranja

Broj: 01-04-1-187-6/25
Tuzla, 17.2.2025. godine

PREDSJEDNIK UPRAVNOG 
ODBORA

dr. Muhamed Osmanović, v.r.




